
Почему стоит выбрать именно нас?
 75 % наших выпускников  трудоустраиваются официально в течение 3 месяцев после 
окончания вуза. Специалисты востребованы как в городе, так и на селе.

  Практико-ориентированное обучение – 40 базовых предприятий, более 600 предприя-
тий для прохождения практик.  У нас развитая собственная учебно-производственная база и 
инфраструктура.

Мы предлагаем конкретные социальные меры поддержки студентов:
 - 7 видов стипендий: от академической (2220 рублей) до повышенной (12775 рублей)
 - оплата проживания в общежитии 585 рублей в месяц
 - свой вузовский общепит (завтраки и обеды до 100 рублей) 

 Широкие возможности для собственного всестороннего развития.
 Окунись в общественную жизнь академии. В вузе действуют 17 студенческих объединений.
 Выбери свою активность!
 
Самое многочисленное трудовое движение в Вологодской области: 20 студенческих отря-
дов функционируют на базе Вологодской ГМХА. Да, наши студенты ездят в Крым и работают 
в крупных агрохолдингах страны, а также проходят стажировки в странах Евросоюза.
 

6 кружков и студий, 11 спортивных секций  – у нас есть, чем заняться в свободное от 
учебы время.

традиции качество успех

ВОЛОГОДСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МОЛОЧНОХОЗЯЙСТВЕННАЯ
АКАДЕМИЯ ИМЕНИ Н.В. Верещагина



 ФАКУЛЬТЕТ
Направление подготов-
ки /специальность

Формы и сроки 
обучения

Экзамены

очно очно-
заочно

заочно очно очно-
заочно

заочно

Бюджетные места Стоимость обучения,
рублей в год

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
19.03.03 Продукты питания
животного происхождения

15.03.02 Технологические
машины и оборудование

27.03.01 Стандартизация
и метрология

АГРОНОМИИ И ЛЕСНОГО 
ХОЗЯЙСТВА
35.03.01 Лесное дело
35.03.02 Технология
лесозаготовительных
и деревоперерабатывающих 
производств
35.03.04 Агрономия
35.03.05 Садоводство

ИНЖЕНЕРНЫЙ
35.03.06 Агроинженерия

ВЕТЕРИНАРНОЙ
МЕДИЦИНЫ
И БИОТЕХНОЛОГИЙ
35.03.07 Технология
производства и переработки 
с.х. продукции
35.03.08 Водные биоресурсы
и аквакультура

36.03.02 Зоотехния

36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза

36.05.01 Ветеринария

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ
38.03.01 Экономика

38.03.02 Менеджмент

КОЛЛЕДЖ 
(на базе 9 класса):
19.02.07 Технология молока
и молочных продуктов
35.02.14 Охотоведение
и звероводство

Очно – 4 года
Заочно – 5 лет или 

3,5 года**
Очно – 4 года

Очно-заочно – 4,5 года
Заочно – 5 лет или 

3,5 года**

Очно – 4 года 

Очно – 4 года
Заочно – 5 лет или 

3,5 года**

Очно – 4 года
Очно-заочно – 4,5 года

Заочно – 5 лет или 
3,5 года**

Очно – 4 года

Очно – 4 года
Заочно – 5 лет

Очно – 4 года

Очно – 5 лет
Очно-заочно – 4 года**

Заочно – 6 лет
или 4 года**

Очно – 4 года
Очно-заочно – 4,5 года

Заочно – 5 лет
или 3,5 года**

Очно – 3 года 10 мес.

Очно – 2 года 10 мес.

Биология, 
русский язык, 

математика

Математика, 
русский язык, 

физика

Биология, 
русский язык, 

математика

Математика, 
русский язык, 

физика

Биология, 
русский язык, 

математика

Математика, 
русский язык, 
обществозна-

ние

Конкурс
аттестатов

41

35

16

30

20

30
27

65

15

12

25

20

73

0

0

25

15

0

25

0

0

0

0
0

25

0

0

0

0

47

0

0

0

0

42

40

0

20

15

20
15

20

0

0

30

0

25

0

0

0

0

143200

143200

143200

143200

143200

143200
143200

143200

143200

143200

143200

143200

143200

124000*

124000*

62900

62900

-

57300

-

-

-

-
-

57300

-

-

-

-

57500

57300

57300

-

-

41800

41800

-

41800

41800

41800
41800

41800

-

-

41800

-

41800

41800

41800

-

-

Данные приведены на 1 октября 2020 года 
*разработана гибкая система скидок
**возможно обучение  по индивидуальному плану на базе профильного среднего образования
или при получении второго высшего образования

abiturient_vsdfa vgmha_1911vgmha 
Вся информация о поступлении: Читай про нас на сайте molochnoe.ru и в соцсетях:


