

## Почему стоит выбрать именно нас?



**75 % наших выпускников** трудоустраиваются официально в течение 3 месяцев после окончания вуза. Специалисты востребованы как в городе, так и на селе.



Практико-ориентированное обучение – **40 базовых предприятий, более 600 предприятий для** прохождения **практик**. У нас развитая собственная учебно-производственная база и инфраструктура.



Мы предлагаем **конкретные социальные меры поддержки** студентов:

- 7 видов стипендий: от академической (2220 рублей) до повышенной (12775 рублей)
- оплата проживания в общежитии 585 рублей в месяц
- свой вузовский общепит (завтраки и обеды до 100 рублей)



Широкие возможности **для собственного всестороннего развития**.

Окупись в общественную жизнь академии. В вузе действуют 17 студенческих объединений. Выбери свою активность!



Самое многочисленное трудовое движение в Вологодской области: **20 студенческих отрядов** функционируют на базе Вологодской ГМХА. Да, наши студенты ездят в Крым и работают в крупных агрохолдингах страны, а также проходят стажировки в странах Евросоюза.



**6 кружков и студий, 11 спортивных секций** – у нас есть, чем заняться в свободное от учебы время.



**ВОЛОГДСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ  
МОЛОЧНОХОЗЯЙСТВЕННАЯ  
АКАДЕМИЯ ИМЕНИ Н.В. Верещагина**

Приемная комиссия



**традиции**



**качество**



**успех**

ФАКУЛЬТЕТ Направление подготов- ки /специальность	Формы и сроки обучения	Экзамены	Бюджетные места			Стоимость обучения, рублей в год		
			очно	очно- заочно	заочно	очно	очно- заочно	заочно
<b>ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ</b> 19.03.03 Продукты питания животного происхождения	Очно – 4 года Заочно – 5 лет или 3,5 года**	Биология, русский язык, математика	41	0	42	143200	-	41800
15.03.02 Технологические машины и оборудование	Очно – 4 года Очно-заочно – 4,5 года Заочно – 5 лет или 3,5 года**	Математика, русский язык, физика	35	25	40	143200	57300	41800
27.03.01 Стандартизация и метрология	Очно – 4 года		16	0	0	143200	-	-
<b>АГРОНОМИИ И ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА</b> 35.03.01 Лесное дело	Очно – 4 года Заочно – 5 лет или 3,5 года**	Биология, русский язык, математика	30	0	20	143200	-	41800
35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств			20	0	15	143200	-	41800
35.03.04 Агрономия			30	0	20	143200	-	41800
35.03.05 Садоводство			27	0	15	143200	-	41800
<b>ИНЖЕНЕРНЫЙ</b> 35.03.06 Агроинженерия	Очно – 4 года Очно-заочно – 4,5 года Заочно – 5 лет или 3,5 года**	Математика, русский язык, физика	65	25	20	143200	57300	41800
<b>ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОТЕХНОЛОГИЙ</b> 35.03.07 Технология производства и переработки с.х. продукции	Очно – 4 года	Биология, русский язык, математика	15	0	0	143200	-	-
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура			12	0	0	143200	-	-
36.03.02 Зоотехния	Очно – 4 года Заочно – 5 лет		25	0	30	143200	-	41800
36.03.01 Ветеринарно- санитарная экспертиза	Очно – 4 года		20	0	0	143200	-	-
36.05.01 Ветеринария	Очно – 5 лет Очно-заочно – 4 года** Заочно – 6 лет или 4 года**		73	47	25	143200	57500	41800
<b>ЭКОНОМИЧЕСКИЙ</b> 38.03.01 Экономика	Очно – 4 года Очно-заочно – 4,5 года Заочно – 5 лет или 3,5 года**		Математика, русский язык, обществозна- ние	0	0	0	124000*	57300
38.03.02 Менеджмент		0		0	0	124000*	57300	41800
<b>КОЛЛЕДЖ</b> (на базе 9 класса): 19.02.07 Технология молока и молочных продуктов	Очно – 3 года 10 мес.	Конкурс аттестатов	25	0	0	62900	-	-
35.02.14 Охотоведение и звероводство	Очно – 2 года 10 мес.		15	0	0	62900	-	-

Данные приведены на 1 октября 2020 года

\*разработана гибкая система скидок

\*\*возможно обучение по индивидуальному плану на базе профильного среднего образования

или при получении второго высшего образования

**Вся информация о поступлении: Читайте про нас на сайте [molochnoe.ru](http://molochnoe.ru) и в соцсетях:**



abiturient\_vsdfa



vgmha



vgmha\_1911